

貸借対照表
(平成17年 3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	8,779,227,989	固定負債	2,336,830,479
有形固定資産	8,377,804,477	長期借入金	1,878,141,000
製造設備	1,050,810,924	退職給付引当金	201,094,748
供給設備	5,637,058,861	役員退職慰労引当金	157,895,190
業務設備	672,737,997	ガスホルター修繕引当金	76,659,541
附帯事業設備	449,732,096	その他固定負債	23,040,000
建設仮勘定	567,464,599		
		流動負債	3,104,929,084
無形固定資産	54,919,654	一年以内に期限到来の固定負債	764,152,000
無形固定資産	54,919,654	支払手形	109,991,091
		買掛金	83,560,363
投資その他の資産	346,503,858	未払金	142,536,539
投資有価証券	174,017,780	未払費用	113,631,830
関係会社投資	11,092,438	未払法人税等	239,197,536
出資金	12,478,000	前受金	6,455,058
長期前払費用	14,317,476	預り金	10,960,390
繰延税金資産	112,507,986	関係会社支払手形	979,021,677
その他投資	22,090,178	関係会社買掛金	209,940,864
		関係会社未払金	211,265,056
		附帯事業流動負債	234,216,680
流動資産	1,678,223,907		
現金及び預金	505,830,277	負債合計	5,441,759,563
受取手形	140,214,464	資本の部	
売掛金	326,535,981	資本金	500,000,000
関係会社売掛金	2,460,609	資本金	500,000,000
未収入金	65,234,387	資本剰余金	72,548,000
製品	106,360,342	資本準備金	72,548,000
原料	19,100,264	利益剰余金	4,995,946,992
貯蔵品	78,092,996	利益準備金	93,284,439
前払費用	8,676,421	別途積立金	2,699,500,000
繰延税金資産	44,642,528	当期末処分利益	2,203,162,553
その他流動資産	1,267,000		
附帯事業売掛金	337,760,615	株式等評価差額金	44,356,574
附帯事業流動資産	48,240,007	その他有価証券評価差額金	44,356,574
貸倒引当金	△ 6,191,984	自己株式	△ 1,134,678
		自己株式	△ 1,134,678
繰延資産	596,024,555		
開発費	596,024,555	資本合計	5,611,716,888
資産合計	11,053,476,451	負債資本合計	11,053,476,451

損 益 計 算 書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

(単位:円)

		費	用	収	益
経 常 業 損 益 の 部	営 業	売上原価	1,582,399,613	製品売上	4,523,712,147
		期首たな卸高	80,091,422	ガス売上	4,523,712,147
		当期製品製造原価	1,253,354,988		
		当期製品仕入高	378,699,165		
		当期製品自家使用高	23,385,620		
		期末たな卸高	106,360,342		
		(売上総利益)	(2,941,312,534)		
	損 益	供給販売費	2,078,815,973		
		一般管理費	427,633,721		
		(事業利益)	(434,862,840)		
の 部	営業雑費用	1,882,687,033	営業雑収益	2,077,939,651	
	受注工事費用	305,943,410	受注工事収益	331,571,810	
	器具販売費用	1,576,743,623	器具販売収益	1,746,367,841	
	附帯事業費用	1,923,494,151	附帯事業収益	1,968,397,644	
	(営業利益)	(675,018,951)			
部	営業外費用	41,631,940	営業外収益	18,328,441	
	支払利息	41,628,940	受取利息	1,380	
	雑支出	3,000	受取配当金	4,077,884	
			保険金収入	3,983,077	
			線下補償料収入	1,907,571	
	(経常利益)	651,715,452	雑収入	8,358,529	
税引前当期純利益		651,715,452			
法人税等		244,625,000			
法人税等調整額		△ 3,420,390			
当期純利益		410,510,842			
合計		8,588,377,883		合計	8,588,377,883
当期純利益		410,510,842			
前期繰越利益		1,815,146,709			
中間配当額		22,494,998			
当期未処分利益		2,203,162,553			